Devre :1, Cilt: 2, İçtima :2, 1922, 203). Erdeha ise Konya'nın 1914 nüfus istatistiğine göre toplam nüfusunun 800 bin olduğunu ve bu nüfusun 750 binden fazlasının Müslüman olduğunu kaydeder (Erdeha, 1975: 265). Hicri 1317 (M. 1899) tarihli Konya Salnâmesindeki tespitlerimize göre bu dönemde Konya'da yaşayan nüfusun istatistiği aşağıdaki tabloda verilmiştir ("Konya Vilayeti'nin Nüfus-u Umumiyesi", H.1317, 61):

**Tablo 1:** Hicri 1317 Tarihinde Konya'nın Genel Nüfus İstatistiği.

Erkek Kadın Din/Milliyet/Mezhep
483524 484082 İslam
32769 35068 Rum
5499 5497 Ermeni
31 9 Katolik
30 12 Protestan
134 137 Yahudi
243 202 Kıptî Gayrimüslim
Toplam: 522230 Toplam: 525006 Genel Toplam: 1047236

Yine aynı salnâmede Konya, kuzey ve kuzeydoğu taraflarından Ankara, kuzeybatı yönünden Hüdavendigâr (Bursa), batıdan Aydın, doğudan Adana, güneyden Adana'nın İçel Sancağı ve Akdeniz'le sınırlandırılmıştır. Salnâmede de ifade edildiği üzere Konya bu dönemde Anadolu'nun en geniş vilâyeti olma özelliğini taşımaktadır ("Konya Vilâyeti'nin Ahvâl-i Tâbiyesi", H.1317, 49). Hicri 1332 (M.1914) yılında basılan bir diğer Konya Salnâmesinde ise Konya merkez nüfusunun 146.181 kişiden ibaret olduğu, Konya merkezinin 4 nahiye ve 144 köyü ihtiva ettiği belirtilmektedir ("Konya Kazası'nın Ahvâl-i Sıhhiyesi", H.1332, 329).

Bu yönüyle Konya'nın, geçmişten bugüne bir merkez olma özelliğini taşıdığı ifade edilebilir.

Dünya savaşı süresince Osmanlı coğrafyasının her tarafına yayılmış 53 şubesiyle; orduya gönüllü asker toplamak, askerî levâzımat temini, asker ailelerine iş ve maiyet temini, aşevleri açmak, hastaneler kurmak, tiyatro, kitap neşri, vaaz, konferans vb. kültürel çalışmalar yapmak gibi birçok faaliyette bulunmuştur

Nitekim 21 Teşrinisani 1332 (4 Aralık 1916) tarihinde Konya Müdâfaa-i Millîye Cemiyeti'nin hastane inşaatı masrafları için iki yüz elli bin kuruşluk para yardımında bulunduğu bilinmektedir (Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BAO), İrade Dosya Usulü [İ.DUİT], Kutu No. 130, Gömlek No.21, 1916).